
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З
/94 _________

Москва

О внесении изменений в план информатизации Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24 мая 2010 г. № 365 «О координации мероприятий по использованию 

информационно-коммуникационных технологий в деятельности 

государственных органов» приказ ываю:

1. План информатизации Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов, утвержденный приказом Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 27 сентября 2018 г. № 467, изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу.

2. Организационно-аналитическому управлению (П.Ю. Чепраков) 

в 3-дневный срок с даты регистрации настоящего приказа разместить 

измененный план информатизации Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору на официальном сайте Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя А.Я. Геллера.

Руководитель А.В. Алёшин



Приложение 
к приказу Ростехнадзора
ОТ 0 0  Я $ $ { -  f

План информатизации на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Полное наименование государственного органа:
Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 
Единица измерения: тыс. рублей

Коды
Дата
Код главы 498
Код ОКЕИ 384
Вид плана измененный
Номер изменений 4

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ия

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

1 498.00105530.18.Э.10605.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

2 498.00107887.18.Э. 10628.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

3 498.00108720.18.Э.10610.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

4 498.00110124.18.ЭЛ 0601.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

5 498.00112996.18.Э.10607.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

6 498.00114756.18.Э.10618.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

7 498.00115950.18.Э.10617.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О



2

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет
ного
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ия

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

I год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

8 498.00119274.18.Э.10625.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

9 498.00120341 Л 8.ЭЛ 0629.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

10 498.00124163 Л 8.ЭЛ 0620.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Х° 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

11 498.00125518.18.Э. 10612.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

12 498.001293 60 Л 8.Э.10623.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

13 498.00129380.18.ЭЛ 0627.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

14 498.00135508.18.Э. 10616.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 X» 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

15 498.00138168.18.Э. 10613.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Хв 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

16 498.00146820.18.ЭЛ 0621.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 X» 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

17 498.00148222.18.ЭЛ 0611.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 X» 401 «О



3

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

18 498.00149453 Л 8.Э. 10626.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

19 498.00182646.18.Э. 10619.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

20 498.00182810.18.ЭЛ 0602.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

21 498.00182832.18.Э. 10614.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

22 498.00182970.18.Э. 10604.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

23 498.001А1826.18.Э. 10606.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

24 498.001А1827.18.Э.10603.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

25 498.001 А1982.18.Э. 10615.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

26 498.001А2000.18.Э. 10608.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

27 498.001А6468.18.Э. 10624.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О



4

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

28 498.001А8472.18.Э Л 0622.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

29 498.001А9164.18.ЭЛ 0609.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

96,0 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

30 498.00100498.18.С. 16559.01 Создание Система
управления
кадрами

97,5 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

31 498.00100498.18.Э.11416.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

396,00 0 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

32 498.00100498.18.Э.11924.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

30,00 30,00 30,00 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

33 498.00107887.18.Э.11940.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

10,40 10,40 10,40 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

34 498.00108720.18.Э.11954.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

12,40 12,40 12,40 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

35 498.00110124.18.Э.11947.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

11,70 11,70 11,70 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

36 498.00119274.17.Э.9725.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

11,40 11,40 11,40 Постановление Правительства 
Российской Федерации от 30.07.2004 X! 
401 «О Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и 
атомному надзору»



5

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет
ного
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 ГОД

планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX Л , XI XII XIII XIV

37 498.00112996.18.Э.11972.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

22,60 22,60 22,60 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

38 498.00114756.18.Э.11923.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

15,00 15,00 15,00 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

39 498.00115950.18.Э.11975.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

25,00 25,00 25,00 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

40 498.00120341.18.Э.11945.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

18,60 18,60 18,60 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

41 498.00124163.18.Э.11953.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

7,20 7,20 7,20 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

42 498.00125518.18.Э.11952.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

9,10 9,40 10,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

43 498.00129360.18.Э.11970.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

8,50 8,50 8,50 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

44 498.001293 80.18.ЭЛ 1921.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

16,70 16,70 16,70 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

45 498.00138168.18.Э.11956.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

36,20 36,20 36,20 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

46 498.00146820.18.ЭЛ 1955.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

10,00 10,00 10,00 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



6

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

47 498.00148222.18*ЭЛ 1950.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

41,60 41,60 41,60 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

48 498.00149453.18.Э.11973.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

6,40 6,40 6,40 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

49 498.00182646.18.Э.11941.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

14,60 14,60 14,60 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

50 498.00182832.18.3.11974.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

56,50 56,50 56,50 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

51 498.00182970.18.Э. 11943.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

31,30 31,30 31,30 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

52 498.001А1826.18.Э. 11951.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

19,40 19,40 19,40 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

53 498.001А1982.18.Э.11976.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

15,50 15,50 15,50 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

54 498.001А2000.18.Э.11942.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

6,20 6,20 6,20 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

55 498.001А6468.18.Э.11948.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

21,50 21,50 21,50 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

56 498.00135508.18.Э.11949.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

14,1 14,1 14,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



7

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

57 498.001А1827.18.Э.11971.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

16,8 16,8 16,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

58 498.00182810.18.Э.11982.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

19,8 19,8 19,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

59 498.001А8472.18.Э.11946.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

51,2 51,2 51,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

60 498.00100498.18.ЭЛ 7301.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

198 198 198 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

61 498.00100498.18.Э. 17297.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

288 288 288 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

62 498.00100498.18.Э. 17299.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

297 297 297 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

63 498.00100498.18.Э. 17303.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

297 297 297 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

64 498.00100498.18.Э. 17305.01 Эксплуатация Системы
управления
финансами

297 297 297 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

65 498.00100498.17.Э.4205.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

65000,0 65000,0 65000,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

66 498.00105530.17.Э.4862.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

4850,0 4345,0 4345,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



8

Ха Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет
ного
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ия

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения
Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

67 498.00107887.17.Э.4855.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х. органов 
Ростехнадзора

927,1 927,1 927,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

6 8 498.00110124.17.Э.4829.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

636,9 636,9 636,9 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

69 498.00112996.17.Э.4853.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

793,8 793,8 793,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

70 498.00114756.17.Э.4837.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

840Д 1028,3 1028,3 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

71 498.00115950.17.Э.4850.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

1038,4 1039,2 1039,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

72 498.00119274.17.Э.4099.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

1165,9 1165,9 1165,9 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

73 498.00124163.17.Э.4847.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

344,0 344,0 344,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

74 498.00125518.17.Э.4848.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

542,7 562,2 594,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 Ха 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



9

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

75 498.001293 80.17.Э.4834.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

1585,0 1585,0 1585,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

76 498.00148222.17.Э.4841.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

1876,6 1878,4 1878,4 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

77 498.00149453 Л 7.Э.483 8.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

2430,0 2430,0 2430,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

78 498.00182646.17.Э.4840.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

1085,1 1085,1 1085,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

79 498.001 А6468.17.Э.4861.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

2801,7 2802,9 2805,9 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

80 498.001 А9164.17.Э.4864.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

245,0 245,0 245,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

81 498.00100498.17.Э. 1470.18 Эксплуатация Средства связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

168,0 168,0 168,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

82 498.00100498.17.Э.4523.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

103,8 103,8 103,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



10

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет
ного
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения
Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 ГОД
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

83 498.00100498.17.Э.4528 Л 8 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
хорганов 
Ростехнадзора

131,1 131,1 131,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

84 498.00100498.17.Э.4532.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

3502,4 3870,0 3870,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

85 498.00100498.17.Э.4536.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

800,0 800,0 800,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

86 498.00100498.17.Э.4537.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

673,6 673,6 673,6 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

87 498.00100498.18.Э. 16571.01 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

297,0 0,0 0,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

88 498.00138168.17.Э.4849.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

725,6 725,6 725,6 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

89 498.00124163.17.Э.9644.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

94,2 94,2 94,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

90 498.00129360.17.Э.9653.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны

177,5 177,5 177,5 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



11

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ия

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения
Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

х органов 
Ростехнадзора

91 498.001 А9164.17.Э.9662.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

213,7 203,2 203,3 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

92 498.00107887.17.Э.9650.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

476,8 476,8 476,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

93 498.00108720.17.Э.9639.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

399,2 387 387 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

94 498.00110124.17.Э.9643.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

225,3 225,3 225,3 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

95 498.00114756.17.Э.9617.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

278,6 228,6 228,6 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

96 498.00115950.17.Э.9647.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны

217,8 243 243 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



12

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет
ного
направлен
ия

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения
Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

х органов 
Ростехнадзора

97 498.00125518.17.Э.9645.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

328,4 342,4 398,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

98 498.001293 80Л 7.Э.9615.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

716,1 716,1 716,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

99 498.00135508Л7.Э.9619.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

470 470 470 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

100 498.00138168 Л 7.Э.9646.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

246,1 246,1 246,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

101 498.00148222.17.Э.9621.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

463,3 463,3 463,3 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

102 498.00149453.17.Э.9618.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны

545,2 545,2 545,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



13

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приоритет
ного
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

I год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

х органов 
Ростехнадзора

103 498.00182646.17.Э.9620.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

365,8 365,8 365,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

104 498.001 А1826.17.Э.9654.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

482,7 436,7 436,7 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

105 498.001А1827.17.Э.7062.18 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

289,5 289,5 289,5 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

106 498.001А2000.17.Э.9655.01 Эксплуатация Средства печати 
и копирования 
данных для 
работников 
территориальны 
х органов 
Ростехнадзора

696,1 446,2 0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

107 498.001 А1982.17.Э.9656.01 Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориальн 
ых органов 
Ростехнадзора

900 900 900 Постановление Правительства 
Российской Федерации от 30.07.2004 № 
401 «О Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и 
атомному надзору»

108 498.00125518.17.Э.9677.01 Эксплуатация Средства
защиты
информации

5,8 6 6,4 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



14

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

109 498.00149453.17.Э.10236.01 Эксплуатация Рабочие станции
общего
назначения
работников
территориальны
х органов
Ростехнадзора

15,2 15,2 15,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

п о 498.00110124.17.Э.5896.18 Эксплуатация Рабочие станции
общего
назначения
работников
территориальны
х органов
Ростехнадзора

115,2 115,2 115,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

111 498.00100498 Л 8.Э.17204.01 Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
территориальн
ых органов
Ростехнадзора

3068,3 3068,3 3068,3 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

112 498.00100498.18.С.11430.01 Создание сэд 11 976,4 11 976,4 11 976,4 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

113 498.001А1826.17.Э.5903.18 Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
территориальн
ых органов
Ростехнадзора

134,8 134,8 134,8 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



15

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ИЯ

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

114 498.00100498Л 7.ЭЛ 0228.01 Эксплуатация Системы
информационн
ого
обеспечения
деятельности

11500.0 11500.0 11500.0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

115 498.00146820.17.Э.4852 Л 8 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальн 
ых органов 
Ростехнадзора

589,8 620 620 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

116 498.00182832.17.Э.4836.18 Эксплуатация Средства связи 
работников 
территориальн 
ых органов 
Ростехнадзора

3 164,1 3 164,1 3 164,1 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

117 498.00100498.18.Р.18323.01 Развитие Развитие 
объекта учета 
Средства 
защиты 
информации

204,4 204,4 204,4 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

118 498.00100498.18.С.18182.01 Создание Создание 
объекта учета 
Официальный 
сайт
Ростехнадзора

1,3,4,5 10000 10000 10000 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

119 498.00100498.17.Э.4527.18 Эксплуатация Эксплуатация 
объекта учета 
Обеспечение 
средствами 
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

2 2 0 ,0 220,0 220,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



16

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ия

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ия

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

120 498.00100498.17.Э.4531.18 Эксплуатация Эксплуатация 
объекта учета 
Обеспечение 
средствами 
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

2 000,0 2 000,0 2 000,0 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

121 498.00100498.17.Э.4534.18 Эксплуатация Эксплуатация 
объекта учета 
Обеспечение 
средствами 
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

2 666,7 2 666,7 2 666,7 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

122 498.00100498.18.Э. 18317.01 Эксплуатация Эксплуатация 
объекта учета 
Обеспечение 
средствами 
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

720,9 720,9 720,9 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

123 498.00100498.18.Э. 18313.01 Эксплуатация Эксплуатация
объекта учета
Рабочие
станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

247,2 247,2 247,2 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»



17

№ Уникальный номер мероприятия Тип мероприятия 
по информатизации

Наименование 
объекта учета

Номер 
приоритет 
но го
направлен
ИЯ

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по 
информатизации

Основания реализации мероприятия по 
информатизации (наименование, дата, номер, 
пункты, статьи)

Наименова
ние
показателя

Единица
измерен
ия

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (плановые) значения

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч. фин. 
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

0 I И III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

124 498.00100498.18.Э.18259.01 Эксплуатация Эксплуатация
объекта учета
Средства
печати и
копирования
данных для
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

5 243,4 5 243,4 5 243,4 Постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору»

125 498.00100498.16.Э.2262Л 8 Эксплуатация Эксплуатация 
объекта учета 
Средства 
защиты 
информации

1 381,3 3 569,4 1 701,0

126 498.00100498.18.Э. 17315.01 Эксплуатация Эксплуатация 
объекта учета 

Системы 
управления 
финансами

80,0 80,0 80,0

ВСЕГО 158697,8 ,7 / 157086,8 154864,7


